
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Ж елезнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И  Я 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ J.<f О У J. О Щг: №  Л9

р .п .Железнодорожный

О публичных слушаниях по проекту
решения Думы Ж елезнодорожного муниципального
образования третьего созыва «Об утверждении годового
отчета об исполнении бюджета Ж елезнодорожного
муниципального образования за 2013 год» v

В целях обеспечения участия населения р.п. Ж елезнодорожный в осуществлении 
местного самоуправления, для обсуждения проекта решения Думы Железнодорожного 
муниципального образования третьего созыва «Об исполнении бюджета 
Ж елезнодорожного муниципального образования за 2013 год», в соответствии с 
положением о публичных слушаниях Железнодорожного муниципального образования, 
утвержденным решением Думы Ж елезнодорожного муниципального образования первого 
созыва от 26.02.2006 № 9/10, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", ст.ст. 16, 24, 32 Устава Ж елезнодорожного муниципального образования

. ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Поселения 
Ж елезнодорожного муниципального образования третьего созыва «Об исполнении 
бюджета Ж елезнодорожного муниципального образования за 2013 год» (далее по тексту -  
проект решения Думы).

2. Организатором проведения публичных слушаний по проекту решения Думы 
определить Администрацию Железнодорожного муниципального образования.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту 
решения Думы начальника финансового отдела -  главного бухгалтера администрации 
Ж елезнодорожного муниципального образования Брагину С.М.

4. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Думы -  
12.05.2014 г. в 16.30 часов.

5. Назначить место проведения публичных слушаний по проекту решения Думы -
р.п. Ж елезнодорожный, ул. Ленина 68 - Администрация Железнодорожного
муниципального образования каб. № 12.

6. Установить для участников публичных слушаний срок подачи письменных 
предложений и рекомендаций по проекту решения Думы на официальном сайте



Ж елезнодорожного муниципального образования vvvvvv.adm-id-mo.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел Участие населения/ Обращения граждан) 
и (или) в кабинетах № №  6, 7 администрации Ж елезнодорожного муниципального 
образования ежедневно с понедельника по пятницу с 9-00 до 17-00 до 11.05.2014 г.

7. Опубликовать для ознакомления участников публичных слушаний проект 
решения Думы путем размещения на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования www.adm-id-mo.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее дня опубликования настоящего 
постановления.

8. Информацию по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы 
подготовить и опубликовать в виде итогового документа по результатам публичных 
слушаний.

9.Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 
сайте Ж елезнодорожного муниципального образования www.adin-id-mo.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

О.А. Еремич

http://www.adm-id-mo.ru
http://www.adin-id-mo.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ПРОЕКТ

ДУМ А Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И  Е

о т _________________  №_____

р.п.Ж елезнодорожный

Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета Ж елезнодорожного 
муниципального образования за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении местного 
бюджета, информации по ежеквартальным отчетам об исполнении местного бюджета, 
утвержденным решением Думы Железнодорожного муниципального образования второго 
созыва от 03.04 2008 г. № 7/6, руководствуясь Уставом Ж елезнодорожного муниципального 
образования, Дума Ж елезнодорожного муниципального образования третьего созыва

Р Е Ш И Л А :
•

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Железнодорожного 
муниципального образования за 2013 год (далее -  местный бюджет):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 37150,5 тыс. руб., в том числе 
безвозмездные поступления в сумме 21 931,5 тыс. руб., из них - объем межбюджетных 
трансфертов из областного и федерального бюджета в сумме 21 871,5 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 36 680,3 тыс. руб.;
3) размер профицита местного бюджета в сумме 470,2 тыс. руб.

2. Утвердить показатели доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложения № 1.

3. Утвердить показатели доходов местного бюджета по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета согласно приложения № 2.

4. Утвердить показатели расходов местного бюджета по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета согласно приложения № 3.

5. Утвердить показатели расходов местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложения № 4.

6. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно 
приложения № 5.



7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного бюджета по 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджета согласно приложения № 6.

8. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном сайте www.adm-jd-
mo.ru.

Глава Ж елезнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник



. к решению Думы
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва
"Об исполнении 
бюджета
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2013 
год"

о т _____ 2014 г. № __

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование Код БК
Н азн ач ен о И сп о л нено

7о ' 
и сполн  
ения

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 15500,0 15219,0 98 ,187
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 10401 ,2 10289,4 98 ,925
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 1 05 00000 00 0000 000 6,0 5,7 95
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1982,0 1781,5 89,884
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 150,0 146,3 97,533
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ  
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ  
ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000 0,3 0,3
100

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1460,3
*

1496,6
102,49

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 1295,2 1294,3 99,931
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 205,0 205,0 100
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,0 -0,1 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 22463 ,7 21931 ,5 97,631
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ *

2 02 00000 00 0000 000 22413 ,7 21871,5
97,581

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 50,0 60,0 120
ИТОГО ДОХОДОВ 3 7963 ,7 37150,5 97 ,858

Глава Ж елезнодорожного муниципального образования Т.Е. М ирош ник



к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва
"Об исполнении 
бюджета
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2013 
год"
о т_____ 2014 г. №

Доходы  местного бю джета
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классиф икации операций сектора государственого управления

классиф икации доходов бю джетов
______ _____________________________________________________________________________________________________ (т ы с . р у б .)

Код БК

Назначено Исполнено

%
исполн
ениявид дохода подвид

дохода
косгу

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 15500,0 15219,0 98,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 10401,2 10289,4 98,9
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 10401,2 10289,4 98,9
мапоГ на доходы физических лиц С ДОХОДОВ, 
источником которых является налоговый агент, «а 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 10380,2 10267,9

98,9
Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110

»

6,5 6,5

100,0
налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации .

1 01 02030 01 0000 110 11,5 11,5

100,0
нало! на дихиды фиуичоских лиц ц циди 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 227* 1 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 3,0 3,5

116,7
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 6,0 5,7 95,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 6,0 5,7 95,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1982,0 1781,5 89,9
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 252,0 236,8 94,0
налог на имущество фИ^и^ескйх Лиц, взимаелЯЛИ ПО 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения

1 06 01030 10 0000 110 252,0 236,8
94,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1730,0 1544,7 89,3
Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подп.1п.1ст.394 НК РФ, зачисляемый в 
бюджеты поселений

1 06 06013 10 0000 110 530,0 463,5
87,5

Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подп.2п.1ст.394 НК РФ, зачисляемый в 
бюджеты поселений

1 06 06023 10 0000 110 1200,0 1081,2
90,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 150,0 146,3 97,5
1 осуоарственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 90,0 88,3

98,1
1 осуоарствеНнай пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 110 90,0 88,3

98,1



Код БК

Н азначено И сполнено

/о
исполн
ениявид дохода

подвид
дохода

косгу
/ OL'yucl/JUIIIbUMMdM IIVUlJIUHd Jd аа/иачу
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

1 08 07170 01 0000 110 60,0 58,0

96,7
1 осубарственная пошлина за выОачу органом 
местного самоуправления поселенйя 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

1 08 07175 01 0000 110 60,0 58,0

96,7
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000 0,3 0,3
100,0

Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 110 0,3 0,3 100,0
лсмельныи налог (по ооязатольствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений

1 09 04053 10 0000 110 0,3 0,3
100,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛБЗОБАТМЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1460,3 1496,6
102,5

дохооы, получаемые в виоо арснонои лиотз~ттои' 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального ,имущества 
(за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) .

1 11 05000 00 0000 120 900,0 948,2

105,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных

1 11 05013 00 0000 120 900,0 * 948,2

105,4
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 560,3 548,4

97,9
Дб*О ДЫ  ОТ ПР<2ДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 1295,2 1294,3 99,9
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных .унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 1115,2 1115,2

100,0
доходы ui реализации иною имущистна, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятии, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02053 10 0000 410 1100,5 1100,5

100,0
ДОХОДЫ ui реализации иною имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том число 
казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

1 14 02053 10 0000 440 14,7 14,7

100,0
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 000 180,0 179,1

99,5
Доходы от продажи земельных участков 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

1 14 06013 10 0000 430 180,0 179,1

99,5
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 205,0 205,0 100,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 140 205,0 205,0 100,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 90050 10 0000 140 205,0 205,0
100,0

Прочие неналоговые доходы бюджета 1 17 00000 00 0000 000 0,0 -0,1 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 1 17 01050 10 0000 180 0,0 ■0,1 _



Код БК

Назначено И сполнено

%
исполн
ения

Мэ имоновзнис
вид дохода

подвид
дохода

косгу

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 22463,7 21931,5 97,6
БЕЗНГШГЕЗДНЫР ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 22413,7 21871,5
97,6

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 7657,2 7657,2 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 6657,0 6657,0 100,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 4750,0 4750,0 100,0
Дотации бюджетам поселении на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из районного 
фонда финансовой поддержки поселений

2 02 01001 10 0000 151 1907,0 1907,0
100,0

Дотации бюджетам на поддержку мор по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01003 00 0000 151 1000,2 1000,2 100,0
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01003 10 0000 151 1000,2 1000,2 100,0
Субсидии бюджетам субъектов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 02000 00 0000 151 13572,4 13030,2 96,0
Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 13572,4 13030,2 96,0
11рочие суЬсидии, зачисляемые в Ьюджсты 2 02 02999 10 0000 151 13572,4 13030,2 9d,u
Поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 02999 10 0000 151 13572,4 13030,2 96,0
иуоСйДйи в цеЛя* софинансирования расходных 
обязательств по выплате заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений кулЪтуры, 
находящихся в ведении органов местного 
самоуправления поселений Иркутской области

2 02 02999 10 0000 151 206,9 206,9

100,0

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств по организации в границах муниципального 
образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом на 
подготовку к отпительному сезону 2013-2014 гг.

2 02 02999 10 0000 151 7000,0
*

6459,8

92,3
Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств по развитию автомобильных дорог 2 02 02999 10 0000 151 2797,0 2797,0 100,0
иуосидии в целях софинансирования расходных 
обязательств на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

2 02 02999 10 0000 151 3568,5 3566,5
99,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 580,1 580,1 100,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 03015 00 0000 151 498,6 498,6
100,0

Субвенции бюджетам на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 03024 00 0000 151 81,5 81,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 2 02 03000 00 0000 151 604,0 604,0 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 02 04999 00 0000 151 604,0 604,0 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 2 02 04999 10 0000 151 604,0 604,0 100,0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 180 50,0 60,0 120,0
11рочие безвозмездные поступления в бюджеть 
поселений < 2 07 05000 10 0000 180 50,0 60,0 120,0
ИТОГО ДОХОДОВ 37963,7 37150,5 97,9

Глава Железнодорожного муниципального образования Т Е. Мирошник



Приложение № 4 
к решению Думы 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва

"Об исполнении бюджета 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования за 2013 год" 
о т _____ 2014 г. №

РАСХОДЫ МЕС т о го  БЮ ДЖЕТА  
НО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ  
РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(т ы с . р у б .)

Наименование Раздел
Подраз

дел Назначено Исполнено

%

исполне
ния

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 00 14293,7 13932,0 9 7 ,5

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к та  

Р о сси й ск о й  Ф ед е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р азо в ан и я 01 02 1415,0 1410,4 9 9 ,7
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х ) 

о р ган о в  го с у д а р с тв е н н о й  вл асти  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р ган о в  
м у н и ц и п а л ьн ы х  о б р а зо в а н и й 01 03 6 1 3 ,0 571 ,8 9 3 ,3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и , 

вы сш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  о р га н о в  го с у д а р с тв е н н о й  власти  

с у б ъ е к то в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м естн ы х  а д м и н и ст р ац и й 01 04

*

10440 ,0 10409,7 9 9 ,7
О б ес п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и 

там о ж ен н ы х  о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о 

б ю д ж е тн о го ) н а д зо р а 01 06 5 7 0 ,0 57 0 ,0 100,0
Р езер в н ы е  ф о н д ы 01 11 2 5 0 ,0 0,0 -
Д р у ги е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 1005 ,7 970,1 9 6 ,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 498,6 498,6 100,0
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 02 03 4 9 8 ,6 4 9 8 ,6 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2295,4 2266,5 9 8 ,7

З а щ и та  н асел ен и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й  

п р и р о д н о го  и т е х н о г е н н о г о  х а р ак т ер а , г р аж д а н ск а я  о б о р о н а 03 09 3 2 2 ,4 3 2 2 ,4 100,0
О б ес п е ч е н и е  п о ж ар н о й  б е зо п а с н о с т и 03 10 1973,0 1944,1 9 8 ,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 04 00 4011,4 3647,8 90,9
О б щ е эк о н о м и ч е с к и е  в о п р о сы 04 01 81,5 81,5 100,0
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о 04 09 3 9 2 9 ,9 3 566 ,3 90,7
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛ ЬНО Е ХОЗЯЙСТВО 05 00 12424,1 11698,7 9 4 ,2
Ж и л и щ н о е  х о зя й ст в о 05 01 2 7 0 9 ,7 2 5 4 9 ,9 94,1
К о м м у н а л ьн о е  х о зя й с т в о 05 02 8 5 3 0 ,0 7969,1 9 3 ,4
Б л а го у с тр о й с т в о 05 03 1184,4 1179,7 99,6
КУЛЬТУРА И КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 00 4862,5 4360,5 8 9 ,7
К ул ьтура 08 01 4 7 1 2 ,5 4 2 2 9 ,6 8 9 ,8
Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а ст и  к у л ьт у р ы , к и н е м ат о гр аф и и 08 04 150,0 130,9 8 7 ,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 278,0 260,2 93,6
П ен си о н н о е  о б е сп еч ен и е 10 01 2 7 8 ,0 26 0 ,2 93,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 75,0 16,0 2 1 ,3
Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а ст и  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы  и сп о р та 11 05 75 ,0 16,0 2 1 ,3

ИТОГО РАСХОДОВ 38738,7 36680,3 94,7

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение № 3 

к решению Думы 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва

"Об исполнении бюджета 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования за 2013 год"

о т _____ 2014 г. № __

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Наименование

Мин Рз HP ЦСР BP Назначено Исполнено
%

исполнени
я

В С Е Г О 38738.7 36680.3 94,7

Администрация Ж елезнодорож ного муниципального 903 38738.7 36680.3 94,7
образования
ОБЩ ЕГОСУ ДАРСТВЕНН Ы Е ВОПРОСЫ 903 01 14293.7 13932.0 97,5
Ф ункционирование высш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования .

903 01 02 1415.0 1410,4 99,7

Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функций органов государст венной власт и субъект ов  
РФ и органов м ест ного самоуправления

903 01 02 002 00 00 1415,0 1410,4 99,7

Глава муниципального образования 903 01 02 002 03 00 1415,0 1410.4 99.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения , 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

903 01 02 002 03 00 100 1415.0 1410.4 99.7

т
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальны х образований

903 01 03 613.0 571.8 93,3

Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функций органов государст венной власти субъект ов  
РФ и органов мест ного самоуправления

903 01 03 002 00 00 613,0 5 71,8 93,3

Центральный аппарат 903 01 03 002 04 00 50,0 10.0 20,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

903 01 03 002 04 00 100 32,0 0.1 0.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 01 03 002 04 00 200 17,7 9,7 54,8

Иные бю джетные ассигнования 903 01 03 002 04 00 800 0.3 0.2 66,7
Председатель представительного органа 
муниципального образования 903 01 03 002 11 00 563.0 561.8 99,8

•
Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами ) правления 
государственными внебю джетными фондами

903 01 03 002 1 1 00 100 563.0 561.8 99,8

Ф ункционирование правительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 01 04 10440.0 10409.7 99,7

Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функций органов государст венной власти субъект ов  
РФ и органов мест ного самоуправления

903 01 04 002 00 00 10440,0 10409,7 99,7

Центральный аппарат 903 01 04 002 04 00 10440.0 10409.7 99.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления '
m r v  П ' . т г т п р и и  I . I M H  n n p f i l i t T * - p T u i . i v < n  r l i n u  n : i \ i u

903 01 04 002 04 00 100 9050,0 9027,1 99,7



Наименование

Мин Рз ПР ЦСР ВР Назначено Исполнено
%

исполнени
я

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н\'ЖП

903 01 04 002 04 00 200 1280,0 1274,4 99,6

Иные бю джетные ассигнования 903 01 04 002 04 00 800 110.0 108,2 98.4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бю джетного) надзора

903 01 06 570,0 570,0 100,0

Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функций органов государст венной власти субъект ов 
РФ и органов м ест ного самоуправления

903 01 Об 002 00 00 570,0 570,0 100,0

Руководитель контрольно-счетной палаты , 
муниципального образования и его заместители

903 01 06 002 25 00 570,0 570,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

.................. .. .........Гм, \ 1 . . . . . . . .  ............. ...

903 01 06 002 25 00 100 570.0 570.0 100,0

Резервные фонды 903 01 11 250.0 0.0 0.0
Резервные фонды 903 01 11 070 00 00 250,0 0,0 0.0
Резервные фонды местных администраций 903 01 11 070 05 00 250,0 0,0 0.0
Иные бю джетные ассигнования 903 01 11 070 05 00 800 250,0 0,0 0.0
Другие общ егосударственные вопросы 903 01 13 1005,7 970,1 96,5
Реализация государст венной полит ики в ооласти  
приватизации и управления государст венной и 
муниципальной собст венност ью

903 01 13 090 00 00 784,0 780.1 99,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

903 01 13 090 02 00 784,0 780,1 99.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 01 13 090 02 00 200 784,0
ъ

780,1 99.5

Реализация государст венны х функций, связанны х с 
госудасртвенным управлением 903 01 13 092 00 00 221,7 190,0 85,7

Выполнение других обязательств государства 903 01 13 092 03 00 221.7 190,0 85.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н \ 'Ж Л

903 01 13 092 03 00 200 206,7 175.8 85,1

Иные бю джетные ассигнования 903 01 13 092 03 00 800 15.0 14,2 94.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 498.6 498,6 100,0
М обилизационная и вневойсковая подготовка * 903 02 03 498.6 498.6 100,0
Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функции 903 02 03 001 00 00 498,6 498,6 100.0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствую т военные комисариаты 903 02 03 001 36 00 498.6 498,6 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

903 02 03 001 36 00 100 479,9 479,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
I IУЖ1|

903 02 03 001 36 00 200 18,7 18.7 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОП АСНО СТЬ И 
ПРАВОО ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ 903 03 2295.4 2266.5 98.7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона •

903 03 09 322.4 322.4 100,0

Мероприятия по предупреж дению  и ликвидации  
последствий чрезвычайных сит уаций и ст ихийных  
бедствий

903 03 09 218 00 00 290,3 290,3 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий . 
природного и техногенного характера

903 03 09 218 01 00 290.3 290.3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Л

903 03 09 218 01 00 200 290.3 290.3 100,0

Мероприятия по подгот овке к дейст виям  в 
чрезвычайных ситуациях 903 03 09 219 00 0ч 32,1 32,1 100,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время 903 03 09 219 01 00 32,1 32,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 03 09 219 01 00 200 32.1 32,1 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 1973,0 1944.1 98.5
Реализация других функций, связанных с обеспечением  
национальной безопасност и и правоохранит ельной  
деятельности

903 03 10 247 00 00 1900,0 1877.1 98,8



Н аименование

Мин Рз IIP ЦСР ИР Назначено Исполнено
%

исполнени
я

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 903 03 10 247 99 00 1900,0 1877,1 98,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

903 03 10 247 99 00 100 1640.0 1636.1 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 03 10 247 99 00 200 260.0 241,0 92,7

М униципальные целевые программы 903 03 10 795 00 00 73,0 67,0 91,8
"Обеспечение первичной пожарной безопасности на 
территории Ж елезнодорожного муниципального 
образования на 2013-2015 гг."

903 03 10 795 07 00 73,0 67,0 91,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
п \ жд

903 03 10 795 07 00 200 73,0 67,0 91,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 903 04 401 1,4 3647.8 90.9
Общеэкономические вопросы 903 04 01 81.5 81.5 100.0
Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функции органов государст венной власт и субъект ов  
РФ и органов м ест ного самоуправления

903 04 01 002 00 00 81,5 81,5 100.0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию  тарифов на товары и 
услуги организаций коммунального комплекса

903 04 01 002 42 00 81.5 81.5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

903 04 01 002 42 00 100 73.1 73.1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Л

903 04 01 002 42 00 200 8.4 , 8.4 100,0

Дорожное хозяйство 903 04 09 3929,9 3566.3 90.7
Дорож ное хозяйст во 902 04 09 315 00 00 987,3 748,9 75.9

Отдельные мероприятия в области дорож ного хозяйства 903 04 09 315 03 00 987,3 748,9 75,9

Закупка товаров, работ и услу! для государственных
Н У Ж Л

903 04 09 315 03 00 200 987,3 748,9 75,9

Долгосрочные целевые программы 903 04 09 522 00 00 1112,0 1112,0 100,0
Региональные це& вы е программы 903 04 09 522 00 00 1112,0 1112,0 100,0........... * ..............  '

ре гил н ал ь но го или межмуниципального значения и 
местного значения в Иркутской области на 201 l-201'l 
годы"

903 04 09 522 47 00 1 1 12.0 11 12.0 100,0 '

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 04 09 522 47 00 200 1 112.0 1 112.0 100,0

М униципальные целевые программы 903 04 09 795 00 00 1830,6 Г  05,4 93.2
"Повышение безопасности дорожного движения и 
содержания улично-дорожной сети Ж елезнодорожного 
муниципального образования"

903 04 09 795 02 00 1830,6 1705.4 93.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Л

903 04 09 795 02 00 200 1830,6 1705.4 93,2

Ж И ЛИ Щ НО -КОМ М У НА ЛЬНОЕ ХО ЗЯЙСТВО 903 05 12424.1 1 1698.7 94,2
Ж илищное хозяйство 903 05 01 2709,7 2549,9 94.1
Региональные целевые программы 903 05 01 522 00 00 1685,0 1685,0 100.0

Развитие автомобильных дорог общ его пользования 
регилналыю го или меж муниципального значения и 
местного значения в Иркутской области на 2011-2014 
годы"

903 05 01 522 47 00 1685,0 1685.0 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
Н У Ж Д

903 05 01 522 47 00 200 1685,0 1685.0 100,0

М униципальные целевые программы 903 05 01 795 00 00 1024,7 864,9 84.4
"Переселение граждан Ж елезнодорожного 
муниципального образования из ветхого и аварийного 
жилищ ного фонда на 2009-2019 гг"

903 05 01 795 01 00 936.0 776.2 82.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 05 01 795 01 00 200 903.0 743.3 82,3

Иные бю джетные ассигнования 903 05 01 795 01 00 800 33.0 32.9 99,7
"11овышение безопасности дорожного движ ения и 
содержания улично-дорожной сети Ж елезнодорожного 
му ниципального образования"

903 05 01 795 02 00 88.7 88.7 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 05 01 795 02 00 200 88,7 88,7 100.0

Комму нальное хозяйство 903 05 02 8530,0 7969.1 93.4



Наименование

Мин Рз IIP ЦСР ВР Назначено Исполнено
%

исполнени
я

М ероприятия в области коммунального хозяйства 903 05 02 351 05 00 330.0 330.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
| | \  Ж  |

903 05 02 351 05 00 200 330.0 330.0 100,0

Региональные целевые программы 903 05 02 522 00 0D 7000,0 6459,8 92.3
подпрограмма «Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области к отопительному 
сезону в 2011-2012 годах»" программы "М одернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 
области на 2011-2012 годы"

903 05 02 522 20 01 7000,0 6459.8 92,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 05 02 522 20 01 200 7000,0 6459,8 92.3

М униципальные целевые программы 903 05 02 795 00 00 1200,0 1179,3 98.3
"Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры 
Иркутской области к отопительному сезону в 2013-2014 
годах"

903 05 02 795 07 00 1200,0 1179.3 98.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У ЖЛ

903 05 02 795 07 00 200 1200,0 1179,3 98.3

Благоустройство 903 05 03 1184,4 1 1 7 9 J 99.6
Благоустройство 903 05 03 600 00 00 889,4 886,4 99.7
Уличное освещение « 903 05 03 600 01 00 650.2 650.2 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для гос\ царственных 
Н У Ж Л

903 05 03 600 01 00 200 650.2 650,2 100,0

Организация и содержание мест захоронения 903 05 03 600 04 00 9.4 7.0 74.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Л

903 05 03 600 04 00 200 9.4 7 ,0 74.5

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 903 05 03 600 05 00 229.8 229,2 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 05 03 600 05 00 200 229,8 229.2 99.7

М униципальные целевые программы 903 05 03 795 00 00 295,0 293,3 99,4
"благоустройство, содерж ание и обеспечение 
экологической безопасности на территории р.п. 
Ж елезнодорожный на 2011-2013 годы"

903 05 03 795 04 00 295,0 293,3 99,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Л  •

903 05 03 795 04 00 200 295,0 293,3 99,4

КУЛЬТУРА И КИН ЕМ АТОГРАФ ИЯ 903 08 4862.5 4360.5 89.7
Культура 903 08 01 4712,5 4229.6 89,8
Дворцы и дома культуры, другие учреж дения культуры  
и средств м ассовой инф ормации 903\ 08 01 440 00 00 4712,5 4229,6 89.8 *

Обеспечение деятельности подведомственных «
учреждений 903 08 01 440 99 00 4712,5 4229.6 89.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
Н У Ж Д

903 08 04 440 99 00 200 392,5 391,9 99.8

Предоставление субсидий федеральным бю джетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
опганичапиям

903 08 01 440 99 00 600 4320.0 3837.7 88.8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 150,0 130.9 87.3

Целевые программы м униципальны х образований 903 08 04 795 00 00 150,0 130,9 87.3

"Поддержка и развилие культуры в Ж елезнодорожном 
муниципальном образовании 2011-2013 гг."

903 08 04 795 05 00 150,0 130,9 87,3

Предоставление субсидий федеральным бю джетным, '  
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
о п г а н и ч п н и я м

903 08 04 795 05 00 600 150.0 130.9 87,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 278,0 260,2 93,6
Пенсионное обеспечение 903 10 01 278,0 260.2 93,6
Доплаты к пенсиям, дополнит ельное пенсионное  
обеспечение 903 10 01 491 00 00 278,0 260,2 93,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъекта РФ и муниципальны х служ ащ их * 903 10 01 491 01 00 278.0 260.2 93.6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 491 01 00 300 278,0 260.2 93.6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПО РТ 903 1 1 75.0 16.0 21.3
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 903 11 05 75,0 16,0 21.3

Целевые программы м униципальны х образовании 903 11 05 795 00 00 75,0 16,0 21,3

М ероприятия в области физической культуры и спорта 903 11 05 795 06 00 75,0 16,0 21.3



Н аименование

Мин Рз ПР ЦСР ВР Назначено Исполнено
%

исполнени
я

Предоставление субсидий федеральным бю джетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим * 
ппгяничлпиям

903 ] 1 05 795 06 00 600 75,0 16.0 21,3

Глава Ж елезнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение № 5 
к реш ению Думы 
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования третьего 
созыва
"Об исполнении 
бюджета
Ж елезнодорожного 
муниципального 
образования за 2013 
год"
о т ______2014 г. №

Источники внутреннего ф инансирования  
дефицита местного бюджета по кодам классиф икации источников ф инансирования

деф ицитов бюджета

(тыс. руб.)

Наименование

4

Код Назначено Исполнено

%
исполнен

ИЯ
Всего ист очников внут реннего  
ф инансирования деф ицит а бю джет а ООО 00 00 00 00 00 0000 ООО 775,0 -470,2 -60,7
Кредит ы  кредит ны х организаций в 
валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 ООО 0,0 0,0
Бю джет ны е кредит ы  от других  
бюджетов бю джет ной сист емы  
Российской Федерации в валю т е  
Российской Федерации 903 01 03 00 00 00 0000 ООО 0,0 0,0
Изменение остггтков средст в на счет ах  
по учет у средств бю джет ов 903 01 05 00 00 00 0000 ООО 775,0 -470,2 -60,7

Глава Ж елезнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение № 6 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального. 
образования третьего 
созыва
"Об исполнении 
бюджета
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2013 
о т _____ 2014 г. № __

•

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета, классификации операций сектора

государственного управления
(тыс. руб.)

Наименование

Код

Назначено Исполнено

%
исполнен
ИЯ

Ведом
ство

групп
а

подгр
уппа статья

□ид 
источии

KOG косгу

Всого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

ООО 90 00 00 00 00 0000 000 775,0 -470,2
-60,7

Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета 903 01 00 00 00 00 0000 ООО 775,0 -470,2

-6 0 ,7
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 ООО 0,0 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

903 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 10 0000 710 0,0 0,0

Погашение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

903 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 * 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 ООО 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0.0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте^оссийской Федерации

903 01 03 00 00 10 0000 710 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 10 0000 В10 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета , 903 01 05 00 00 00 0000 ООО 775,0 -470,2 -60,7
Увеличение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 500 -37963,7 -37887,9 99,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов . 903 01 05 02 00 00 0000 500 -37963,7 -37887,9 99,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 903 01 05 02 01 00 0000 510 -37963.7 -37887,9 9 9 .В
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 903 01 05 02 01 10 0000 510 -37963,7 -37887,9

99,8
Уменьшение остатков средств бюджетов . 903 01 05 00 00 00 0000 600 38738,7 37417,7 96,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02 00 00 0000 600 38738,7 37417,7 96,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 903 01 05 02 01 00 0000 610 38738,7 37417,7 96,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 903 01 05 02 01 10 0000 610 38738,7 37417,7

96,6

Глава Ж елезнодорож ного м униципального образования Т.Е. Мирошник



Пояснительная записка 
к проекту решения Думы Ж елезнодорожного муниципального образования третьего 
со)ыва «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ж елезнодорожного

муниципального образования за 2013 год»

1. Субъект правотворческой инициативы:
Проект решения Думы Железнодорожного муниципального образования третьего 

созыва «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Железнодорожного 
муниципального образования за 2013 год» разработан Финансовым отделом 
Администрации Ж елезнодорожного муниципального образования и вносится в Думу 
Ж елезнодорожного муниципального образования третьего созыва начальником 
финансового отдела -  главным бухгалтером администрации Ж елезнодорожного 
муниципального образования.

2. Правовое основание принятия проекта решения: 
глава 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Положение о бюджетном процессе Ж елезнодорожного муниципального 

образования, утвержденное решением Думы Ж елезнодорожного муниципального 
образования третьего созыва от 29.11.2012 г. № 3/1.

3. Состояние правового регулирования в данной сфере;- обоснование 
целесообразности принятия:

Проект решения Думы Железнодорожного муниципального образования третьего 
созыва «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ж елезнодорожного 
муниципального образования за 2013 год» разработан в соответствии с требованиями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе 
Ж елезнодорожного муниципального образования, утвержденное решением Думы 
Ж елезнодорожного муниципального образования третьего созыва от 29.11.2012 г. № 3/1.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания:
Предметом правового регулирования проекта решения Думы Железнодорожного 
муниципального образования третьего созыва «О внесении изменений в решение Думы 
Железнодорожного муниципального образования второго созыва от 25.12.2012 г. № 4/1 
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Железнодорожного 
муниципального образования за 2013 год» является утверждение отчета об исполнении 
бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и 
дефицита (профици та) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный 
финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов; 
доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего 

бюджета;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; 
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов.



5. Перечень правовых актоЬ муниципального образования, принятия, отмены,
изменения либо признания утратившими силу которых потребует принятие данного 
правового акта:

Принятие данного правового акта не повлечет необходимость принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившими силу других правовых актов.

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
м ' ниципального образования согласован:

Проект решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
Ж елезнодорожного муниципального образования за 2013 год» подлежит внешней 
проверке Ревизионной комиссией муниципального образования «Усть-Илимский район».

Бюджет на 2013 год утвержден Решением Думы третьего созыва от 25.12.2012 г. № 
4/1 "О бюджете Ж елезнодорожного муниципального образования на 2013 год и плановый 
период до 2014 и 2015 годов".

Основные характеристики местного бюджета первоначально составляли:
-общий объем доходов в сумме 22 910,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 8 990,2 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
федерального, областного и районного бюджетов в сумме 8 990,2 тыс. руб.;

-общий объем расходов местного бюджета в сумме 23 606,2 тыс. руб.;
-размер дефицита местного бюджета в сумме 696 гыс. руб., или 5 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.

В последней редакции (Решение Думы Ж елезнодорожного муниципального 
образования третьего созыва от 24.12.2013 г. № 21/2) характеристики бюджета составили: 

-доходы в сумме 37 963,7 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов в 
сумме 22 463,7 тыс. руб.;

-расходы в сумме 38 738,7 тыс. руб.
-размер дефицита бюджета составляет 775 тыс. руб.
Ицртолнение по доходам
По кассовому исполнению доходы местного бюджета составили в общей сумме 

37 150 515,31 рублей. Из них налоговые и неналоговые поступления составили 
15 219 013,71 рублей. В том числе Н'ДФЛ - 10 289 488,78 руб.. ЕСХН - 5 767,20 руб. Налог 
на имущество физических лиц 236 846,53 руб., Земельный налог 1544 641,21 руб., 
госпошлина за совершение нотариальных действий 88 250,00 руб., за выдачу специальных 
разрешений на провоз тяжеловесных грузов 58 000,00 руб. Задолженность по земельному 
налогу прошлых лет 279,47 руб.

А также неналоговые: Аренда за земельные участки 948 215,88 руб., аренда за 
объекты ЖКХ 548 384,20 руб. Вред за проезд по дороге 204 957,70 руб., Доходы от 
продажи земельных участков 179 110,04 руб., от продажи имущества согласно 
утвержденного плана приватизации - 1 115 172,70 руб., невыясненные -(100) руб.

Фактическое поступление доходов за 2013 год представлено в таблице 1. 
_______________  Таблица 1
Наименование Исполнени Утвержден Исполнени % исполнения Отклонени

е 2012 год, о 2013 год, е 2013 год, бюджета 2013 е гр.4-гр.З,
тыс. руб. тыс. руб.

4

тыс. руб. года к 
утвержденном 
у назначению

тыс. руб.

1 2 •>
J 4 5 6

Налоговые доходы 10 853,2 12 539,5 12 223,3 v7,5 -316,2
Неналоговые 1 615.3 2 960,5 2995,7 101,2 + 35,2
доходы
Доходы от 110,8 0,0 0 0 0



предпринимательск 
ой деятельности 4

Итого доходов 12 579,3 15 500,0 15 219,0 98,2 -281,0
Безвозмездные
поступления

37 716.8 22 463,7 21 931,5 97.6 -532,2

ВСЕГО
поступлений

50 296,1 37 963,7 37 150,5 97,9 -813,2

Налоговые, неналоговые доходы за 2013 год исполнены в общей сумме 15 219,0 
тыс. руб., что составляет 98,2 % к утвержденным назначениям бюджета на 2013 года и 121 
% к исполнению за 2012 год.

Доля налоговых поступлений к общему объему поступлений за 2013 год составила 
32,9 %.

Налоговые доходы
В структуре налоговых доходов местные налоги: земельный налог и налог на 

имущество физических лиц Занимают незначительный удельный вес -  суммарно 14,6 % (в 
2012 году 14,1 %) или земельный налог -  12,6 % (в 2012 году -  12,2 %) и налог на 
имущество физических лиц -  1,9 % (или 1,9% в 2012 году).

Наибольший удельный вес* в структуре налоговых доходов занимает Ю-% 
отчисления от федерального налога на доходы физических лиц -  84,2 %(или 84,9 % в 2012 
году) (таблица 2).

Таблица 2
Наименование Исполнение 

2012 год, 
тыс. руб.

Утверждено 
2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
2013 год, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета 2013 
года к 
утвержденному

Отклоне 
ние гр.4- 
гр.З,
тыс. руб.

1 4 3 4 5 6
Налоги на прибыль, 
доходы

9 216,5 10 401,2 10 289,4 98,9 -111,8

НДФЛ • 9 216,5 • 10 401,2 10 289,4 98,9 -111,8
Налоги на 
совокупный доход

2,8. 6,0 5,7 95,0 -0,3

Единый сельхозналог 2,8 6,0 5,7 95,0 -0,3
Налоги на имущество 1 533,0 * \  982,0 1 781,5 89,9 -200,5
На им-во ФЛ 203,6 1252,0 236,8 94,0 -15,2
Земельный налог в т.ч. 1 329.4 1 730,0 1 544,7 89,3 -185,3
жилищн. (0,3%) 339,8 530,0 463,5 87,5 -66,5
промыш. (1,5%) 989,6 1 200,0 1 081,2 90,1 -118,8
Гос.пошлина 100,3 150,0 146,3 97,5 -3,7
Задолженность по 
отмененным налогам

0,6 0,3 0,3 100 -

ИТОГО 10 853,2 12 539,5 12 223,3 97,5 -316,2
Исполнение за 2013 год по налоговым доходам составило в целом 97,5 % к 

утвержденным плановым назначениям и 112,6 % к исполнению 2012 года.
Неналоговые доходы •

________________ . Таблица 3
Наименование Исполнение Утверждено Исполнение % исполнения Отклоне

2012 год. 2013 год, 2013 год, бюджета 2013 ние гр.4-
тыс. руб. * тыс. руб. тыс. руб. года к гр.З,

утвержденному тыс. руб.
1 4 -у 4 5 6

Доходы от 1 537,1 1 460,3 1 496,6 102,5 +36,3



использования нм-ва
Аренда зем.уч. 1 061,4 900,0 948,2 105,4 +48,2
Аренда им-ва 312,6 560,3 548,4 97,9 -11,9
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов

78,3 * 1295,2 1294,3 99,9 -0,9

Возмещение ущерба 
за проезд 
тяжеловесного 
транспорта

205,0 205,0 100,0

ИТОГО 1 615,3 2 960,5 2995,7 101,2 + 35,2
Исполнение за 2013 год по неналоговым доходам в целом составило 101,2 % к 

утвержденным назначениям 2013 года и 185,5 % к исполнению 2012 года.
Доля неналоговых поступлений в общей сумме поступлений за 2013 год составляет

8,1 % .
Необходимо отметить, что доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат бюджета с 01.01.2013 года в бюджет не поступают, так эти доходы согласно 
утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности получает МБУК «Центр 
культуры ЖМО».

Наибольший удельный вес в общей сумме всех поступлений за 2013 год занимают 
безвозмездные поступления -  59,0 % (в 2012 году -  75 %).

Безвозмездные поступления в бюджет 2013 года составили 21 9>1 501,60 руб. из 
них дотация на выравнивание из областного фонда 4 750 000,00 руб., из районного 1 907
000,00 руб. дотация на сбалансированность из областного бюджета 1 000 200,00 руб.

Из областного бюджета поступали субсидии сумме 13 030 201,60 руб., из них: на 
мероприятия по подготовке к отопительному сезону 6 459 801,60 руб., на выполнение 
народных инициатив 3 566 500,00 руб., на ремонт автомобильных дорог из дорожного 
фонда 2* 797 000,00 руб., на выплату заработной платы работникам культуры, 
находящимся в ведении органов местного самоуправления -206 900,00 руб.
Субвенции на переданные полномочия по ВУС составили 498 600 руб., по регулированию 
тарифов 81 500,00 руб. Межбюджетные трансферты за эффективное использование 
средств местного бюджета 604 000,00 руб. из районного бюджета.

Фактическое поступление в бюджет безвозмездных поступлений представлено в 
таблице 4.

Таблица 4
Наименование Утверждено 

2013 год тыс. 
руб.

Исполнено за 
2013 год 
тыс.руб.

Отклонение, 
тыс. руб. 
гр.З-гр.2

1 2 о 4
Дотации от других бюджетов системы  
РФ

7 657,2 7 657,2 0,0

Дотации
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

6 657,0 6 657,0 0,0

Из них •
Из областного бюджета 4 750,0 4 750,0 0,0
Из районного бюджета 1 907,0 1 907,0 0,0
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

1 000,2 1 000,2 0,0

Из областного бюджета 1 000,2 1 000,2 0,0



Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

580,1 580,1 0,0

Регулирование тарифов 81,5 81,5 0,0
ВУС 498,6 498,6 0,0
Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

13 572,4 13 030,2 -542,2

Подготовка к отопительному сезону 7 000,0 6 459,8 -540,2
Дорожный фонд 2 797,0 2 797,0 0,0
Народные инициативы 3 5685,0 3 566,5 -2,0
Иные межбюджетные трансферты 604,0 604,0 0,0
За эффективность 604,0 604,0 0,0
ВСЕГО 22 413,7 21 871,5 -542,2

Исполнение не в 100 процентном размере связано с тем, что средства на 
подготовку к отопительному сезону исполнены не в полном объеме, по причине 
несвоевременного выполнения поставщиками муниципальных контрактов и уменьшением 
суммы областной субсидии на размер начисленной неустойки.

Исполнение по расходам
Фактическое расходование средств за 2013 год составило 36 680,3 тыс. руб. или 

91,8 % к утвержденным назначениям.
Исполнение бюджета по разделам бюджетной классификации представлено в 

таблице 5:
Таблица 5

Наименование раздела Разд
ел

Назначе 
но, тыс. 
руб.

Исполн
ено,
тыс.
руб.

%
испол
нения

Отклонени * 
е, тыс. руб., 
гр.4-гр.З

Доля в 
общем 
объеме 
(назначе 
ния), %

Доля в 
общем 
объеме 
(исполне 
ния), %

1 2 3 4 5 6 7 7
Общегосударственные
расходы

0100 14 293,7 13 932,1 97,5 -361,6 36,8 38,0

Национальная оборона 0200 498,6 498,6 100,0 0,0 1,3 1,4
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 2 295,4 2 266,4 98,7 -29,0 5,9 6,18

Национальная
экономика

0400 4 011,4 3 647,8 90,9 -363,6 10,4 9,9

Ж илищно
коммунальное
хозяйство

0500 12 424,1 1 1 698,7 94,2 -725,4 32,1 31,9

Культура и 
кинематография

0800 4 862,5 4 360,5 89,7 -502,0 12,6 11.88

Социальная политика 1000 278,0 260,2 93,6 -17,8 0,7 0,7
Физическая культура и 
спорт

1100 75,0 16,0 21,3 -59,0 0,2 0,04

ВСЕГО расходов 38 738,7 36 680,3 91,8 -2 058,4 100 100
По разделу 0100 «Общегосударственные расходы» процент исполнения составил 

97,5 % по отношению к плановым показателям.
По подразделам процент исполнения составил: 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» - 
99,7 %; 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов



государственной власти и местного самоуправления» - 93,3 %; 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций» -99,7 %; 0106 «Обеспечение
деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора» -100 %; 
0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 96,5%.

По данным разделам производится расходование на содержание аппарата Думы 
Ж елезнодорожного муниципального образования, Администрации Железнодорожного 
муниципального образования, Главы Ж елезнодорожного муниципального образования и 
Отдела по управлению муниципальным имуществом.

Резервный фонд остался не израсходованным в полном объеме.
По разделу 0200 «Национальная оборона» фактическое исполнение расходов по 

исполнению полномочий первичного воинского учета за счет средств федерального 
бюджета составило 100,0 % по отношению к назначенным ассигнованиям на 2013 год.

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» фактическое исполнение составило 98,7 %  по отношению к назначенным 
ассигнованиям на 2013 год.

По данному разделу производится обеспечение содержания пожарного поста.
Также за счет средств народной инициативы по подразделу 0309 произведена 

закупка средств оповещения и оборудование (телевизор) для укомплектования учебного 
класса Го и ЧС.

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 90,9 %.
Средства областного бюджета на выполнение переданных полномочий по 

регулированию тарифов израсходованы в полном объеме. »
По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» процент исполнения составил 90,7%. 

По данной статье: исполнение целевых программ «Развитие автомобильных дорог 
муниципальных образований Иркутской области» и «Повышение безопасности 
дорожного движения и содержание улично-дорожной сети ЖМО» за счет средств 
областного бюджета и софинансирование из местного бюджета.

По.разделу 0500 «Ж илищно-коммунальное хозяйство» исполнение за 2013 год в 
целом составило 94,2 %.

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» процент исполнения составил 94,1 %, 
в данном разделе произведены расходы средств дорожного фонда и софинансирование из 
местного бюджета по ремонту придомовой территории.

По программе «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Иркутской области до 2019 года» процент исполнения составил 82,9%, что связано с 
оплатой кредиторской задолженности, сложившейся на начало года, софинансирования к 
областным деньгам, на снижение процента исполнения повлияло то, что работы по 
завершению строительства дома в связи с несостоявшимися торгами перенесены на 2014 
год.

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» процент исполнения достаточно 
высокий -  93,4 %. Не в полном объеме исполнены средства областного бюджета по 
подготовке к отопительному сезону 2012-2013 гг. что связано с несвоевременным 
выполнением поставщиками муниципальных контрактов и уменьшением суммы 
исполнения областных средств на размер начисленной неустойки

По подразделу 0503 «Благоустройство» исполнение в целом -99,6 %.
По статье уличное освещение исполнение 100 %, по благоустройству территории 

поселка исполнение 99,7%,.
В рамках принятых программ: "Благоустройство, содержание и обеспечение 

экологической безопасности на территории р.п. Ж елезнодорожный на 2011-2013 годы" - 
процент исполнения составил - 99,4%.

По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой 
информации» исполнение составляет 89,7 %.



По подразделу 0801 «Культура» процент исполнения 89,7%. По данному разделу 
проходит содержание муниципального бюджетного учреждения культуры.

По подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры и кинематографии» 
исполнялась программа «Развитие сферы культуры в Ж елезнодорожном муниципальном 
образовании», процент исполнения составляет 87,3%.

По разделу 1000 «Социальная политика» ассигнования исполнены на 93,6 % по
сравнению с плановыми назначениями. В данном разделе отражены выплаты пенсий за
выслугу лет муниципальным служащим (получателей 3 человека).

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» ассигнования исполнены на
21,3 %. По подразделу 1105 исполнялась программа «Здоровое население
процветающий поселок», которая н^ реализована в полном объеме, в связи с отсутствием 
специалиста, занимающимся данной программой и недостаточностью средств на счете 
бюджета для расходования.

По источникам денежных средств исполнение расходных статей бюджета 
исполнено следующим образом (таблица 6):

Таблица 6
Источники Сумма расходов, тыс. руб. % к сумме общих расходов

1 2 3
Собственные доходы 14 808,8 40,4
Субсидии и субвенции 13 610,3 37.1
Дотации и иные 8 261,2 22,5
межбюджетные трансферты *
Итого по источникам 36 680,3 100,0

Муниципальный долг
На 01 января 2013 года муниципальный долг составляет 0 тыс. руб.
В 2013 году Администрация Ж елезнодорожного муниципального образования за 

бюджетными кредитами для покрытия кассовых разрывов при исполнении своих 
полномочий не обращалась.

Кредиторская задолженность
В связи с кассовыми разрывами при исполнении бюджета Ж елезнодорожного 

муниципального образования за 2013 года не в полном объеме были оплачены принятые 
обязательства и кредиторская задолженность, образовавшаяся на 01.01.13 г.

Однако принимаемые меры по оптимизации расходов позволили значительно 
снизить кредиторскую задолженность.

На 01.01.2013 г. кредиторская задолженность по Железнодорожному 
муниципальному образованию составляла 7 096,0 тыс. руб.

На 01.01.2014 г. сводная кредиторская задолженность по Ж елезнодорожному 
муниципальному образованию составляет 5 588,5 тыс. руб.

Начальник финансового отдела -  главный 
бухгалтер Администрации Ж елезнодорожного 
муниципального образования


